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Đắk Lắk, ngày        tháng 6 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức biên soạn, in ấn, phát hành tài liệu; hướng dẫn, đề cương tuyên 

truyền; tổ chức hội nghị báo cáo viên, giao ban báo chí; triển khai phong 

trào thi đua, đăng ký các phần việc, mô hình tiêu biểu trong hệ thống ngành 

Tuyên giáo; tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình 

thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk” và tổ chức Hội thảo khoa học “Đắk Lắk - 

120 hình thành và phát triển”; biên tập, in ấn và phát hành kỷ yếu Hội thảo 

“Đắk Lắk - 120 năm hình thành và phát triển (22/11/1904 - 22/11/2024)” 

 Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh về việc tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 

22/11/2024); 

 Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk 

Lắk ban hành Kế hoạch tổ chức biên soạn, in ấn, phát hành tài liệu; hướng dẫn, 

đề cương tuyên truyền; tổ chức hội nghị báo cáo viên, giao ban báo chí; triển 

khai phong trào thi đua, đăng ký các phần việc, mô hình tiêu biểu trong hệ thống 

ngành  Tuyên giáo; tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình 

thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk” và tổ chức Hội thảo khoa học “Đắk Lắk - 120 

năm hình thành và phát triển”; biên tập, in ấn và phát hành kỷ yếu Hội thảo 

“Đắk Lắk - 120 năm hình thành và phát triển (22/11/1904 - 22/11/2024)”, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt đầy đủ, sâu sắc, thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch số 

02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 về “tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024)”; nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của cán bộ, công chức về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 

2. Chủ động tham mưu Ban Chỉ đạo các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện đầy đủ, chất 

lượng, đúng tiến độ các nội dung, nhiệm vụ được giao cho Ban Tuyên giáo Tỉnh 

ủy chủ trì trong Kế hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 15/01/2024 của Ban Chỉ đạo. 

3. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904 - 22/11/2024), gắn với các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện 

quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2024; công tác thông tin, tuyên 
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truyền phải sát với tình hình thực tế của địa phương, có sự phối hợp nhịp nhàng, 

đồng bộ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu 

quả; nội dung triển khai có ý nghĩa giáo dục sâu sắc, có sức lan tỏa, góp phần 

tạo phong trào thi đua sôi nổi, rộng khắp trong và ngoài tỉnh. 

II. NỘI DUNG 

1. Xây dựng hướng dẫn, đề cương tuyên truyền; Biên soạn, in ấn, 

phát hành tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk 

Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024; Tổ chức Hội nghị giao ban báo chí để phổ 

biến Hướng dẫn và Đề cương tuyên truyền, các văn bản có liên quan; chỉ 

đạo, định hướng cơ quan báo chí thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền 

1.1. Công tác tuyên truyền 

- Xây dựng, phát hành Hướng dẫn, đề cương tuyên truyền kỷ niệm 120 

năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024). 

- Tổ chức các hội nghị báo cáo viên Tỉnh ủy, hội nghị giao ban báo chí 

định hướng tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk; Thông 

tin chuyên đề các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904 - 22/11/2024)... 

1.2. Biên soạn, in ấn, phát hành tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

a) Nội dung 

- Thành lập Ban biên soạn tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày 

thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2024). 

- Triển khai biên soạn, phê duyệt đề cương; phân công nhiệm vụ các thành 

viên Ban biên soạn triển khai sưu tầm thông tin, tài liệu, hình ảnh và tổ chức 

biên soạn các nội dung tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập 

tỉnh Đắk Lắk. 

- Tổng hợp, biên soạn, in ấn, phát hành tài liệu tuyên truyền kỷ niệm 120 

năm thành lập tỉnh. 

b) Thời gian thực hiện: Từ tháng 3/2024 đến tháng 4/2024 

2. Tổ chức phong trào thi đua trong hệ thống tuyên giáo (tuyên huấn), 

đội ngũ báo cáo viên các cấp chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch 

đẩy mạnh phong trào thi đua, đăng ký các phần việc, mô hình tiêu biểu gắn 

với thực hiện nhiệm vụ trên lĩnh vực công tác, việc thực hiện học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các phong trào thi đua 

yêu nước do cấp ủy, địa phương phát động hướng tới kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk. 
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2.1. Nội dung: Triển khai phong trào thi đua, đăng ký các phần việc, mô 

hình tiêu biểu trong hệ thống ngành Tuyên giáo tỉnh. 

2.2. Thời gian: Triển khai đăng ký và triển khai thực hiện từ ngày 

10/3/2024. 

3. Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Lịch sử 120 năm hình thành, 

phát triển tỉnh Đắk Lắk” (22/11/1904 - 22/11/2024) 

3.1. Đối tượng, hình thức, nội dung  

a) Đối tượng dự thi: Là công dân Việt Nam sinh sống trong và ngoài tỉnh 

Đắk Lắk (gọi tắt là thí sinh). 

b) Hình thức thi: Kết hợp đồng thời giữa 02 hình thức thi trắc nghiệm 

qua Internet và thi viết.  

- Thi trắc nghiệm (Vòng thi tuần): Có 6 tuần thi trắc nghiệm. Thí sinh sử 

dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi.  

- Thi viết (Vòng chung khảo): Thí sinh đạt giải ở vòng thi tuần sẽ tham 

gia vòng chung khảo, viết bài tự luận về một trong các chủ đề được Ban Tổ chức 

cuộc thi đề ra. 

c) Nội dung Cuộc thi  

- Thi trắc nghiệm (Vòng thi tuần): Thi tìm hiểu kiến thức lịch sử 120 năm 

hình thành và phát triển tỉnh Đắk Lắk.  

- Thi viết (Vòng chung khảo): Những thí sinh đạt giải ở vòng thi tuần sẽ 

tiếp tục dự thi vòng chung khảo. Nội dung chủ đề viết tự luận ở vòng chung 

khảo sẽ được Ban Tổ chức cuộc thi cung cấp sau khi kết thúc các vòng thi tuần.   

d) Cơ cấu giải thưởng 

- Giải thưởng tuần: Dự kiến 16 giải thưởng/1 vòng thi tuần (gồm 01 giải 

nhất, 02 giải nhì, 03 giải ba, 10 giải Khuyến khích). 

- Giải thưởng vòng chung khảo: Dự kiến 11 giải (gồm 01 giải nhất, 02 

giải nhì, 03 giải ba, 05 giải Khuyến khích). 

3.2. Thời gian triển khai  

- Vòng thi trắc nghiệm: Dự kiến diễn ra từ tháng 3 đến hết tháng 5/2024. 

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tổ chức phát động cuộc thi vào ngày 10/3/2024, nhân 

kỷ niệm 49 năm ngày chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng tỉnh Đắk Lắk 

(10/3/1975 - 10/3/2024). 

- Vòng chung khảo (Thi viết): Thí sinh nộp bài về Ban Tổ chức cuộc thi 

(qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy) trước ngày 30/6/2024 để tổng hợp, tiến hành 

chấm chọn. 
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- Tổng kết, trao giải thưởng cuộc thi: Tháng 8/2024. 

4. Tổ chức Hội thảo khoa học “Đắk Lắk - 120 hình thành và phát 

triển (22/11/1904 - 22/11/2024)”; biên tập, in ấn và phát hành kỷ yếu Hội 

thảo 

4.1. Nội dung “Đắk Lắk -120 năm xây dựng và phát triển (22/11/1904-

22/11/2024)” 

- Báo cáo đề dẫn: Khái quát nhiệm vụ chung của đề tài, những nội dung 

hội thảo cần làm rõ và kết luận tại Hội thảo.  

- Các nhóm báo cáo tham luận: Lịch sử hình thành, vùng đất, văn hóa, 

truyền thống, con người; Đắk Lắk tiềm năng và thế mạnh, thành tựu và triển 

vọng, vị trí, vai trò trung tâm vùng Tây Nguyên và cả nước; Khát vòng xây dựng 

quê hương Đắk Lắk giàu đẹp, văn minh, bản sắc và phát triển.  

- Trao đổi, thảo luận bổ sung. 

- Kết luận hội thảo.  

- In ấn, phát hành kỷ yếu... 

4.2. Chủ trì Hội thảo: Thường trực Tỉnh uỷ - Lãnh đạo Viện Lịch sử 

Đảng, Học viện chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh. 

4.3. Thành phần tham gia Hội thảo: Dự kiến mời 75 đại biểu trong và 

ngoài tỉnh. 

- Cấp Trung ương mời: Học viện chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh; Viện 

KHXH vùng Tây Nguyên, Viện Hàn lâm KHXH Việt Nam; Viện Sử học, Viện 

Khảo cổ, Viện Hàn lâm KHXHVN, Viện Lịch sử Quân sự, Bộ Quốc phòng, 

Trường Đại học Quốc gia Hà Nội, Trường Đại học Tây Nguyên.  

- Cấp tỉnh mời: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Đại diện: 

Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân, Đoàn đại biểu 

Quốc hội; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Đại diện lãnh đạo các Ban 

của Tỉnh uỷ; đại diện lãnh đạo các sở, ban ngành của tỉnh; đại diện thường trực 

các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; các đồng chí Lãnh 

đạo tỉnh qua các thời kỳ (Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Ủy viên Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy); lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và đại diện một số phòng chuyên 

môn. 

4.4. Thời gian: Tháng 8 năm 2024. 

III. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác 

(nếu có). 

 



5 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên 

quan tham mưu Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk các kế hạch chi tiết để tổ chức thực hiện các nội 

dung đảm bảo đúng quy định. Căn cứ tình hình thực tiễn triển khai thực hiện, 

giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu báo cáo Ban Chỉ đạo xem xét biểu 

dương, khen thưởng những cá nhân, tập thể xuất sắc trong triển khai thực hiện. 

2. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội 

của tỉnh; các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố: Căn cứ 

nội dung kế hoạch chỉ đạo, phổ biến và các nội dung liên quan cuộc thi cho cán 

bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân biết, tham gia cuộc thi. 

3. Sở Tài chính: Căn cứ nội dung Kế hoạch và dự trù kinh phí của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy lập, Sở Tài chính thẩm định dự toán và tham mưu UBND 

tỉnh cấp kinh phí triển khai thực hiện đảm bảo theo quy định. 

4. Cơ quan báo chí, truyền thông của tỉnh (Báo Đắk Lắk; Đài Phát 

thanh Truyền hình Đắk Lắk; Trang điện tử các sở, ban, ngành, huyện, thị xã): 

Thông tin, phổ biến các nội dung kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức biên soạn, in ấn, phát hành tài liệu; hướng 

dẫn, đề cương tuyên truyền; tổ chức hội nghị báo cáo viên, giao ban báo chí; 

triển khai phong trào thi đua, đăng ký các phần việc, mô hình tiêu biểu trong hệ 

thống ngành Tuyên giáo; tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu “Lịch sử 120 năm 

hình thành, phát triển tỉnh Đắk Lắk” và tổ chức Hội thảo khoa học “Đắk Lắk - 

120 năm hình thành và phát triển”; biên tập, in ấn và phát hành kỷ yếu Hội thảo 

“Đắk Lắk - 120 năm hình thành và phát triển (22/11/1904 - 22/11/2024)”, đề 

nghị Ban Tuyên  giáo Tỉnh ủy chủ động phối hợp các đơn vị, địa phương liên 

quan triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc 

thì báo cáo Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 120 năm Ngày thành lập tỉnh 

(qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo, UBND 

tỉnh xem xét, quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- BCĐ, BTC các hoạt động kỷ niệm 120 năm 

thành lập tỉnh (b/c); 

- MTTQVN tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Đài phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk; 

- Báo Đắk Lắk; 

- Lưu: VT, KGVX(Nh-05b). 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Tuấn Hà 
 


		2024-06-07T15:37:14+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:42:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:42:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T15:43:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




